
信息披露

2023/2/28

星期二

A08

Disclosure

播恩集团股份有限公司

首次公开发行股票发行结果公告

保荐机构（主承销商）：海通证券股份有限公司

播恩集团股份有限公司（以下简称“播恩集团” 、“发行人” 或“公司” ）首

次公开发行不超过4,035.00万股人民币普通股（A股）（以下简称“本次发行” ）

的申请已获中国证券监督管理委员会证监许可[2023]271号文核准。本次发行的

保荐机构（主承销商）为海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券” 或“保

荐机构 （主承销商）” ）。 发行人的股票简称为 “播恩集团” ， 股票代码为

“001366” 。

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售 （以下简称 “网下发

行” ） 和网上向持有深圳市场非限售A股股份和非限售存托凭证市值的社会公

众投资者定价发行（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进行。经发行人与保

荐机构（主承销商）综合考虑发行人所处行业、市场情况、同行业上市公司估值

水平、募集资金需求及承销风险等因素，协商确定本次股票发行价格为9.32元/

股，发行数量为4,035.00万股，全部为新股发行，无老股转让。

回拨机制启动前， 网下初始发行数量为2,421.00万股， 占本次发行数量的

60%；网上初始发行数量为1,614.00万股，占本次发行数量的40%。回拨机制启动

后，网下最终发行数量为403.5000万股，占本次发行数量的10%；网上最终发行数

量为3,631.5000万股，占本次发行数量的90%。

本次发行的网上网下认购缴款工作已于2023年2月24日（T+2日）结束。

一、新股认购情况统计

保荐机构（主承销商）根据深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）提供的数据，对本次网

上、网下发行的新股认购情况进行了统计，结果如下：

（一）网上新股认购情况

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：36,136,895

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：336,795,861.40

3、网上投资者放弃认购数量（股）：178,105

4、网上投资者放弃认购金额（元）：1,659,938.60

（二）网下新股认购情况

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：4,033,824

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：37,595,239.68

3、网下投资者放弃认购数量（股）：1,176

4、网下投资者放弃认购金额（元）：10,960.32

网下投资者放弃认购的具体情况如下：

序号 投资者名称 配售对象名称 配售对象编码

初步配售股数

（股）

初步配售金额

（元）

1

上海中信电子发展

有限公司

上海中信电子发展有

限公司

I058890001 196 1,826.72

2

南通伟发企业管理

咨询有限公司

南通伟发企业管理咨

询有限公司

I075880001 196 1,826.72

3 邱光和 邱光和 P130300001 196 1,826.72

4 华勇 华勇 P233260001 196 1,826.72

5 焦会芬 焦会芬 P519140001 196 1,826.72

6 董晓明 董晓明 P551480001 196 1,826.72

二、保荐机构（主承销商）包销情况

网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐机构（主承销商）包销，本次保

荐机构（主承销商）包销股份的数量为179,281股，包销金额为1,670,898.92元，包

销比例为0.44%。

2023年2月28日（T+4日），保荐机构（主承销商）将包销资金与网上、网下

投资者缴款认购的资金扣除保荐承销费后一起划给发行人，发行人将向中国结

算深圳分公司提交股份登记申请，将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指

定证券账户。

三、保荐机构（主承销商）联系方式

网上、网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的

保荐机构（主承销商）联系。具体联系方式如下：

联系电话：021-23154756、021-23154757、021-23154758、021-23154759

联系人：资本市场部

发行人：播恩集团股份有限公司

保荐机构（主承销商）：海通证券股份有限公司

2023年2月28日

特别提示

四川容大黄金股份有限公司（以下简称“四川黄金” 、“发行人” ）首次

公开发行 6,000.00 万股人民币普通股（A 股）（以下简称“本次发行” ）的

申请已获中国证券监督管理委员会证监许可〔2023〕270 号文核准，本次发

行的保荐机构（主承销商）为中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信

建投证券” 或“保荐机构（主承销商）” ）。 发行人的股票简称为“四川黄

金” ，股票代码为“001337” 。

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称 “网下发

行” ） 和网上向持有深圳市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值的社

会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进行。发行人

与保荐机构（主承销商）综合考虑发行人基本面、所处行业、可比上市公司估

值水平、市场情况、募集资金需求以及承销风险等因素，协商确定本次股票发

行价格为 7.09 元 / 股，发行数量为 6,000.00 万股，全部为新股发行，无老股

转让。

回拨机制启动前，网下初始发行数量为 4,200.00 万股，占本次发行数量

的 70.00%； 网上初始发行数量为 1,800.00 万股， 占本次发行数量的

30.00%；回拨机制启动后，网下最终发行数量为 600.00 万股，占本次发行总

量的 10.00%； 网上最终发行数量为 5,400.00 万股， 占本次发行总量

90.00%。

本次发行的网上网下认购缴款工作已于 2023 年 2 月 24 日 （T+2 日）

结束。

一、新股认购情况统计

保荐机构（主承销商）根据深圳证券交易所和中国登记结算有限责任公

司深圳分公司提供的数据，对本次网上、网下发行的新股认购情况进行了统

计，结果如下：

（一）网上新股认购情况

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：53,761,193

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：381,166,858.37

3、网上投资者放弃认购数量（股）：238,807

4、网上投资者放弃认购金额（元）：1,693,141.63

（二）网下新股认购情况

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：5,998,103

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：42,526,550.27

3、网下投资者放弃认购数量（股）：1,897

4、网下投资者放弃认购金额（元）：13,449.73

放弃缴款认购的网下投资者具体名单如下：

序号 投资者名称 配售对象名称

证券账户号

（深市）

获配数量

（股）

获配金额

（元）

1 董晓明 董晓明 0061153408 271 1,921.39

2 焦会芬 焦会芬 0105080739 271 1,921.39

3

南通伟发企业管理咨询有

限公司

南通伟发企业管理咨询有

限公司

0800356753 271 1,921.39

4

上海中信电子发展有限公

司

上海中信电子发展有限公

司

0800246153 271 1,921.39

5 华勇 华勇 0028004728 271 1,921.39

6 汤秀清 汤秀清 0097569913 271 1,921.39

7 邱光和 邱光和 0147114811 271 1,921.39

合计 1,897 13,449.73

二、保荐机构（主承销商）包销情况

网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐机构（主承销商）包销，保荐

机构（主承销商）包销股份的数量为 240,704 股，包销金额为 1,706,591.36

元。 保荐机构（主承销商）包销比例为 0.40%。

2023 年 2 月 28 日（T+4 日），保荐机构（主承销商）将余股包销资金

与网上、网下发行募集资金扣除保荐承销费后一起划给发行人。 发行人将向

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交股份登记申请，将包销股份

登记至保荐机构（主承销商）指定证券账户。

三、保荐机构（主承销商）联系方式

网上、网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行

的保荐机构（主承销商）联系。 具体联系方式如下：

联系电话：010-86451549、010-86451550

联系人：股权资本市场部

发行人：四川容大黄金股份有限公司

保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

2023

年

2

月

28

日

四川容大黄金股份有限公司

首次公开发行股票发行结果公告

保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

快来“尝鲜” 丨济南实现数字人民币与硬币双向兑换

� � � �近日，济南市首个数币硬币双兑换场景成功落地，意味

着济南可实现数字人民币与硬币双向兑换。今年以来，济南

作为数字人民币的试点城市正在应用场景上加速扩容，从

发红包、发工资到各类消费支付场景，数字人民币正加速融

入泉城市民的日常生活。

笔者了解到， 此次数币硬币双兑换场景由交通银行莱

芜分行协助搭建，打通了数字人民币与硬币双向兑换环节，

进一步推动全市数字人民币试点应用扩面。

当前，随着数字经济快速发展，数字人民币应用场景日

益丰富，并逐步融入经济社会的方方面面。数字人民币使用

场景搭建是激活数字人民币及数字经济的关键， 此次项目

更好地满足了广大市民在硬币兑换方面的需求， 有利于让

更多人体验数字生活，对进一步丰富数字人民币使用场景、

建设区域数字经济生态具有积极意义。

下步， 交通银行山东省分行将继续深耕数币业务合作

场景，提升金融服务水平，推动数字人民币更好满足广大市

民多样化支付需求。

-CIS-

交通银行将为济南起步区

提供不低于500亿元的意向性融资安排

� � � �

２

月

１６

日， 交通银行山东省分行与济南新旧动能转换起步区管

委会在龙奥大厦签署战略合作协议， 交行将为起步区提供不低于

５００

亿元的意向性融资安排。 有关领导会见了交通银行山东省分行

主要负责人童波一行，并共同见证签约。

有关领导在会见时介绍了起步区的建设发展情况，他表示，交

通银行山东省分行与起步区保持了密切合作关系， 取得了显著合

作成果，希望双方以此次签约为契机，继续加强沟通联系，不断拓

宽合作领域。

童波表示，交通银行将发挥金融全牌照优势，全力提升综合服

务水平，大力支持济南强省会建设，加大信贷支持，集中全行资源

支持起步区绿色低碳高质量发展。

交通银行济南起步区支行于

２０２０

年

９

月正式揭牌成立，是第一

批入驻起步区的国有银行。 自成立以来，交通银行高度重视对起步

区的全面金融服务，在信贷融资、服务创新、经济贡献、人才交流等

方面与起步区实现了融合发展， 此次战略合作协议签署将进一步

升级双方合作关系。

济南起步区管委会有关领导，交通银行山东省分行党委委员、

副行长桑剑，交通银行山东省分行有关部门负责同志，起步区管委

会有关部门负责同志参加活动。

-CIS-

证券代码：

688683

证券简称：莱尔科技 公告编号：

2023-005

广东莱尔新材料科技股份有限公司

2022

年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以广东莱尔

新材料科技股份有限公司（以下简称“公司” ）2022年年度报告数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 475,888,986.81 455,042,332.42 4.58

营业利润 56,929,621.61 76,666,710.70 -25.74

利润总额 55,959,542.10 76,658,938.20 -27.00

归属于母公司所有者的净利润 50,112,946.34 67,744,752.20 -26.03

归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益的净利润

44,136,216.25 57,887,200.53 -23.75

基本每股收益（元） 0.34 0.50 -32.40

加权平均净资产收益率 5.81% 9.32% 减少3.51百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 1,159,027,224.42 967,365,887.06 19.81

归属于母公司的所有者权益 986,028,783.00 835,559,646.18 18.01

股本 153,836,929.00 148,560,000.00 3.55

归属于母公司所有者的每股净

资产（元）

6.41 5.62 13.96

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2022年年度报告为准。

3.以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成的。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响业绩的主要因素

1、经营情况

报告期内，公司实现营业总收入47,588.90万元，较上年同期相比增长4.58%；实现归属于母公司所

有者的净利润5,011.29万元，较上年同期相比下降26.03%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损

益的净利润4,413.62万元，较上年同期相比下降23.75%。

2、财务状况

报告期末， 总资产115,902.72万元， 较报告期初增长19.81%； 归属于母公司的所有者权益

98,602.88万元，较报告期初增长18.01%。

3、影响业绩的主要因素。

报告期内，外部环境复杂多变，公司部分产品受到一定影响，公司通过持续加大研发投入和市场开

拓力度，仍保持了营业收入增长的趋势。 受疫情对市场的影响，以及受化工原材料供求关系影响，阻燃剂

采购价格上涨，2022年公司利润有所下滑。

（二）上表中有关项目增减变动达30%以上的主要原因说明

项目名称 变动比例 主要原因

基本每股收益（元） -32.40% 主要系归属于母公司所有者的净利润下降所致

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据， 未经会计师事务所审计， 具体数据以公司

2022年年度报告数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

广东莱尔新材料科技股份有限公司

董事会

2023年2月28日

广西玉柴机器股份有限公司

关于召开

2023

年第一次临时股东大会的公告

经公司董事会研究决定，本公司将于2023年3月14日（星期二）在动力大厦17楼会议

室召开2023年第一次临时股东大会，现将有关事项公告如下：

一、 会议审批事项

1、审批公司2022年度经营情况报告；

2、审批公司2023年度预算方案；

3、审批关于调整公司融资额度的议案；

4、审批公司2022年度非授薪董事董事费方案；

5、审批公司2022年度董事长基金和总经理基金的议案；

6、审批公司关于成立氢能源研发及生产基地的提案；

7、审批公司2022年度分红方案。

二、出席会议的人员

1、持有本公司股份且在工商部门登记在案的股东；

2、符合上述条件的股东因故不能亲自出席者，可以委托代理人出席会议。

三、会议登记办法

凡出席本次会议的法人股东，须持加盖公章的营业执照复印件、法定代表人证明书或

法定代表人签署的授权委托书、出席人身份证（或护照），于2023年3月7日至2023年3月

11日（上午8:00—11:00，下午14:30—17:00，节假日除外）到本公司董事会办公室登记，

异地股东可用信函或传真方式登记。

四、其他事项

1．会议费用：会期半天，出席会议者食宿及交通费用自理；

2.�联系办法：

地址：广西壮族自治区玉林市天桥西路88号

联系人：左俊杰

电话：0775-3223568

传真：0775-3283678

邮编：537005

广西玉柴机器股份有限公司董事会

2023年2月28日

证券代码：

002329

证券简称：皇氏集团 公告编号：

2023

–

019

皇氏集团股份有限公司

2023

年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．本次股东大会未出现否决议案的情形。

2．本次股东大会未涉及变更前次股东大会决议的情形。

3．本次会议以现场投票和网络投票相结合的方式召开。

4．根据《公司法》《公司章程》《上市公司股东大会规则》的相关规定，议案2.00对中

小股东的表决单独计票。

一、会议召开和出席情况

（一）召开时间：2023年2月27日下午14:30-15:30；

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2023年2月27日上午

9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:00-15:00；

通过深圳证券交易所互联网投票的具体时间为：2023年2月27日上午9:15至2023年

2月27日下午15:00期间的任意时间。

（二）召开地点：广西南宁市高新区丰达路65号公司会议室；

（三）召开方式：现场投票和网络投票相结合；

（四）召集人：本公司董事会；

（五）主持人：本公司董事长黄嘉棣先生；

（六）会议的召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东大会规则》《深圳证

券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，合法有效；

（七）会议出席情况：

股东出席的总体情况： 通过现场和网络投票的股东及股东授权委托代表10人， 代表

10名股东，代表股份235,991,486股，占公司有表决权股份总数的28.1734%。 其中：参加现

场投票的股东及股东授权委托代表3人，代表3名股东，代表股份235,089,708股，占公司有

表决权股份总数的28.0657%；通过网络投票的股东7人，代表股份901,778股，占公司有表

决权股份总数的0.1077%。

中小股东出席的总体情况：通过现场和网络投票的股东及股东授权委托代表7人，代表

7名股东，代表股份901,778股，占公司有表决权股份总数的0.1077%。 其中：参加现场投票

的股东及股东授权委托代表0人，代表0名股东，代表股份0股，占公司有表决权股份总数的

0%；通过网络投票的股东7人，代表股份901,778股，占公司有表决权股份总数的0.1077%。

（八）公司董事、监事、高级管理人员及公司聘请的见证律师出席或列席了会议。

二、议案审议表决情况

本次会议采用现场投票和网络投票相结合的方式审议并通过了如下议案：

（一）《关于签署股东股份解除限售相关事项协议的议案》

总表决情况：同意235,919,086股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

99.9693%；反对72,400股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的0.0307%；弃

权0股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的0%。

表决结果：本议案获得通过。

（二）《关于全资子公司为购房客户按揭贷款提供阶段性担保的议案》

总表决情况：同意235,919,086股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

99.9693%；反对72,400股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的0.0307%；弃

权0股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的0%。

中小股东总表决情况：同意829,378股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总

数的91.9714%； 反对72,400股， 占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

8.0286%；弃权0股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的0%。

表决结果：本议案为特别议案，已获得有效表决权股份总数的三分之二以上通过。

三、律师出具的法律意见

（一）律师事务所名称：北京市康达律师事务所

（二）律师姓名：王雪莲 李明昕

（三）结论性意见：

经验证，本次会议的召集、召开程序符合《公司法》《上市公司股东大会规则》等相关

法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，出席会议人员及会议召集人的资格均合法

有效；本次会议的表决程序、表决结果合法有效。

四、备查文件目录

（一）经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

（二）2023年第一次临时股东大会各项会议资料；

（三）经办律师签字的法律意见书。

特此公告。

皇氏集团股份有限公司董事会

二〇二三年二月二十八日

证券代码：

600388

证券简称：

S T

龙净 公告编号：

2023-007

债券代码：

110068

债券简称：龙净转债

福建龙净环保股份有限公司

2023

年第一次临时股东大会提示性公告暨会议资料

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●股东大会召开日期：2023年3月9日

●本次股东大会采用的网络投票系统：上交所股东大会网络投票系统

一、 召开会议的基本情况

(一)�股东大会类型和届次：2023年第一次临时股东大会

(二)�股东大会召集人：董事会

(三)�投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)�现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2023年3月9日，14点30分

召开地点：龙岩新罗区工业中路19号，龙净环保工业园1号楼二层会议室

(五)�网络投票的系统、起止日期和投票时间

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2023年3月9日至2023年3月9日

采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交

易时间段，即9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召

开当日的9:15-15:00。

(六)�融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第1号 — 规范运作》等有关规定执行。

二、 会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1.00 《关于提名公司董事候选人的议案》 √

1.01 《张原》 √

1.02 《林贻辉》 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案相关内容于2023年2月22日在 《中国证券报》《上海证券报》 和上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn/）披露。

2、 特别决议议案：无

3、 对中小投资者单独计票的议案：1

4、 涉及关联股东回避表决的议案：无

应回避表决的关联股东名称：无

5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、 股东大会投票注意事项

(一)�本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系统

投票平台 （通过指定交易的证券公司交易终端） 进行投票， 也可以登陆互联网投票平台 （网址：

vote.sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具

体操作请见互联网投票平台网站说明。

(二)�持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通股

和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的， 可以通过其任一股东

账户参加。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同一意见

的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普通

股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三)�同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为

准。

(四)�股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、 会议出席对象

(一)�股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出

席股东大会（具体情况详见下表），并可以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不必是

公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 600388 ST龙净 2023/3/3

(二)�公司董事、监事和高级管理人员。

(三)�公司聘请的律师。

(四)�其他人员。

五、 会议登记方法

(一) 符合上述条件的股东请于2023年3月9日上午11：00点前到本公司董事会办公室办理出席会议

资格登记手续。 外地股东可以传真与信函方式登记（以抵达公司董事会办公室时间为准），出席会议时

需验看原件；

(二)法人股东凭股票账户卡、法人授权委托书和营业执照复印件进行登记；

(三)个人股东凭股票账户卡及个人身份证进行登记，委托代理人持本人身份证、授权委托书及委托

人股票账户卡进行登记。

六、本次股东大会会议规则特别提示

为了维护广大投资者的合法权益，确保股东大会的正常秩序和议事效率，根据《公司章程》和《公司

股东大会议事规则》的有关规定，特制定本次股东大会的议事规则：

董事会、监事会在股东大会召开过程中，以维护股东的合法权益、确保大会正常秩序和议事效率为

原则，认真履行法定职责。

(一)本次股东大会由公司董事会办公室具体办理大会有关程序方面事宜。

(二)股东参加股东大会，依法享有发言权、质询权、表决权等各项权利，并应认真履行法定义务，不得

侵犯其他股东的权益，不得扰乱大会的正常秩序。

(三)股东要求在股东大会上发言，应当在股东大会正式开始前向大会秘书处登记，并书面提交发言

的内容要点。 本次股东大会安排股东发言顺序根据持股数量多的在先，发言围绕大会的议案，每位股东

的发言时间不超过五分钟。

(四)在股东大会召开过程中，股东临时要求发言或就有关问题提出咨询的，应先举手示意，经大会主

持人许可，方能发言。

(五)除涉及公司的商业秘密不能在股东大会上公开外，公司董事、监事、高级管理人员成员有义务认

真负责地回答股东提问。

(六)股东大会采用记名投票方式进行表决，在投票过程中股东应听从大会工作人员安排，维护好股

东大会秩序。

(七)股东需了解的超出会议议案范围的公司具体情况，可以在会后向公司董事会办公室咨询。

七、现场股东大会主要程序

(一)主持人根据股东签到情况，宣布出席本次股东大会的股东（含股东代理人）人数、代表股份数额

及占公司股本金额的比例。

(二)主持人宣布大会工作人员（唱票人、计票人、监票人）名单。

(三)主持人宣布股东大会正式开始。

(四)宣读股东大会议案。

(五)股东对相关议案提出建议或意见，公司相关人员回答提问。

(六)股东审议上述议案并进行投票表决。

(七)投票表决完毕后，宣布休会（由唱票人、记票人、监票人对现场表决结果进行统计，等待网络投票

表决结果）。

(八)监票人公布现场及网络投票表决结果。

(九)律师对本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格、表决程序等事项进行见证。

(十)主持人宣读《股东大会决议》。

(十一)主持人宣布股东大会结束。

八、其他事项

邮政编码：364000� � � � �联系电话：0597-2210288� � � �传真：0597-2237446

特此公告。

福建龙净环保股份有限公司董事会

2023年2月28日

附件1：授权委托书

授权委托书

福建龙净环保股份有限公司：

兹委托先生（女士）代表本单位（或本人）出席2023年3月9日召开的贵公司2023年第一次临时股

东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1.00 《关于提名公司董事候选人的议案》

1.01 《张原》

1.02 《林贻辉》

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年月日

备注：

委托人应当在委托书中“同意” 、“反对”或“弃权” 意向中选择一个并打“√” ，对于委托人在本授

权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

附件2：议案

关于提名公司董事候选人的议案

各位股东及代表：

公司收到何媚女士与罗如生先生的辞职报告，何媚女士辞去第九届董事会董事、联席董事长及战略

委员会委员的职务，罗如生先生辞去第九届董事会董事的职务。 何媚女士与罗如生先生的辞职报告自送

达公司董事会时生效。 何媚女士与罗如生先生的辞职不会导致公司董事会成员低于法定最低人数，不会

影响公司董事会的正常运行。

根据公司控股股东紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“紫金矿业” ）的提名，推荐公司联席总

裁张原先生为公司非独立董事候选人。 根据公司股东龙净实业投资集团有限公司（以下简称“龙净实

业” ）及其一致行动人西藏阳光泓瑞工贸有限公司（以下简称“阳光泓瑞” ）的提名，推荐林贻辉先生为

公司非独立董事候选人。 任期自公司2023年第一次临时股东大会审议通过之日起至第九届董事会任期

届满为止。

2022年5月8日，公司原控股股东龙净实业及其一致行动人阳光泓瑞、西藏阳光瑞泽实业有限公司、

林腾蛟先生、吴洁女士与紫金矿业签署了《关于福建龙净环保股份有限公司的控制权转让协议》。 该协

议中约定，龙净实业及其一致行动人阳光泓瑞同意在持有福建龙净环保股份有限公司股份期间，将其持

有的107,118,761�股股份的表决权无条件、独家且不可撤销地全部委托给紫金矿业行使；其提名的非

独立董事，应将其于董事会的董事表决权委托于紫金矿业推荐的董事长林泓富先生行使。 基于以上协议

约定，林贻辉先生的董事任职资格自公司2023年第一次临时股东大会审议通过后，其表决权将委托于公

司董事长林泓富先生行使。

1.01《张原》

张原先生：1964年11月生，浙江大学液压传动及控制专业毕业，教授级高级工程师，国务院特殊津贴

专家，生态环境部国家环境保护电力工业烟尘治理工程技术中心研究员，国家脱硫脱硝产业协会副主任

委员，环境保护职业教育教学指导委员会委员，火电环境保护中心专家库专家，专业从事环境保护大气

污染控制技术与装备技术研究、产品设计及工程应用工作三十余年。

曾主持承担“600MW燃煤电站半干法脱硫除尘一体化技术和装备” 、“燃煤烟气循环流化床脱硫

脱汞一体化及多污染物协同净化技术研究与示范” 两项国家863计划课题及多项省级重大科技计划项

目；曾获“国家环境保护科学技术二等奖” 等省部级以上科技奖励10次，拥有36项授权专利，其中发明专

利12项。

曾任龙岩空气净化设备厂技术员、龙岩机械电子工业公司市场营销部副部长、福建龙净股份有限公

司副总经理、福建龙净环保股份有限公司副总经理。 现任福建龙净环保股份有限公司联席总裁兼福建龙

净脱硫脱硝工程有限公司董事长。

1.02《林贻辉》

林贻辉先生：1965年12月生，集美财经学校外资专业毕业。曾任福建阳光集团有限公司总会计师，星

网锐捷股份公司董事，福建龙净环保股份有限公司董事。 现任阳光城集团股份有限公司董事，阳光控股

有限公司董事、投资审计委员会主任。

请审议！

新疆宝地矿业股份有限公司（以下简称“宝地矿业” 、“发行人” ）首次

公开发行不超过 20,000 万股人民币普通股 （A 股）（以下简称 “本次发

行” ）的申请已获中国证券监督管理委员会证监许可[2023]305 号文核准。

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行” ）

和网上向持有上海市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证一定市值的社会

公众投资者定价发行（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进行。

发行人与保荐机构（主承销商）申万宏源证券承销保荐有限责任公

司（以下简称“保荐机构（主承销商）” ）协商确定本次发行股份数量为

20,000 万股。 回拨机制启动前，网下初始发行数量为 14,000 万股，占本次

发行总量的 70.00%；网上初始发行数量为 6,000 万股，占本次发行总量的

30.00%。

发行人和保荐机构（主承销商）依据初步询价结果，综合考虑发行人基

本面、市场情况、所处行业、可比公司估值水平、募集资金需求及承销风险等

因素，协商确定本次发行价格为 4.38 元 / 股。

宝地矿业于 2023 年 2 月 27 日（T 日）通过上海证券交易所交易系统

网上定价初始发行“宝地矿业” A 股 6,000 万股。

敬请投资者重点关注本次发行的发行流程、网上网下申购、缴款、弃购股

份处理等方面，并于 2023 年 3 月 1 日（T+2 日）及时履行缴款义务。

1、网下投资者应根据《新疆宝地矿业股份有限公司首次公开发行股票

网下初步配售结果及网上中签结果公告》（以下简称“《网下初步配售结果

及网上中签结果公告》” ），于 2023 年 3 月 1 日（T+2 日）16:00 前，按最终

确定的发行价格与获配数量,及时足额缴纳新股认购资金。 网上投资者申购

新股中签后，应根据《网下初步配售结果及网上中签结果公告》履行缴款义

务，确保其资金账户在 2023 年 3 月 1 日（T+2 日）日终有足额的新股认购

资金，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

网下和网上投资者放弃认购部分的股份由保荐机构（主承销商）包销。

2、 当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发

行数量的 70%时，发行人和保荐机构（主承销商）将中止本次新股发行，并

就中止发行的原因和后续安排进行信息披露。

3、 有效报价网下投资者未参与申购或者获得初步配售的网下投资者未

及时足额缴纳认购款的，将被视为违约并应承担违约责任，保荐机构（主承

销商）将违约情况报中国证券业协会备案。

网上投资者连续 12 个月内累计出现 3 次中签后未足额缴款的情形时，

自结算参与人最近一次申报其放弃认购的次日起 6 个月 （按 180 个自然日

计算，含次日）内不得参与新股、存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债

券网上申购。

一、 网上申购情况及网上发行初步中签率

根据上海证券交易所提供的数据， 本次网上发行有效申购户数为

10,614,221 户，有效申购股数为 179,821,296,000 股，网上发行初步

中签率为 0.03336646% ， 配号总数为 179,821,296 个， 号码范围为

100,000,000,000�-100,179,821,295。

二、 回拨机制实施、发行结构及网上发行最终中签率

根据《新疆宝地矿业股份有限公司首次公开发行股票发行公告》公布的

回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为 2,997.02 倍，高于 150 倍，发行人

和保荐机构（主承销商）决定启动回拨机制，将本次发行股份的 60%由网下

回拨至网上。 回拨后，网下最终发行数量为 2,000 万股，占本次发行总量的

10%；网上最终发行数量为 18,000 万股，占本次发行总量 90%。回拨后本次

网上发行最终中签率为 0.10009938%。

三、 网上摇号抽签

发行人与保荐机构（主承销商）定于 2023 年 2 月 28 日（T+1 日）上午

在上海市浦东东方路 778 号紫金山大酒店四楼会议室海棠厅进行本次发行

网上申购的摇号抽签，并将于 2023 年 3 月 1 日（T+2 日）在《中国证券报》

《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和经济参考网上公布网上摇号中签

结果。

发行人：新疆宝地矿业股份有限公司

保荐机构（主承销商）：申万宏源证券承销保荐有限责任公司

2023

年

2

月

28

日

新疆宝地矿业股份有限公司首次

公开发行股票网上申购情况及中签率公告

保荐机构（主承销商）：申万宏源证券承销保荐有限责任公司


